Eusebius præsens omnibus subscripsi, Theodorus omnibus constitutis in sancta synodo præsens subscripsi, <sup>d</sup> Tharcudamantes, <sup>e</sup> Mauricius, Machedonius, Eutherius, Alphion, Bassus, Paulus, Theodotus, Niceta, Anatholius, Narcissus, Archelaus, <sup>f</sup> Siricius, Hisichius, Manicius, Moses, <sup>g</sup> Agapius, <sup>h</sup> Theodotus, <sup>i</sup> Mocimus, <sup>j</sup> Eustatius.

Ordinavimus subscribentes, Amen.

*Explicit concilium Anthiocensium.*

### **547** <sup>k</sup> INCIPIUNT CAPITULA CALCIDONENSIS.

- I. <sup>l</sup> De his qui præmio ordines adipiscuntur.
- II. <sup>m</sup> De accusatoribus episcoporum.
- III. *Ut clerici conductores non sint.*
- IV. <sup>n</sup> De his qui vitam solitariam sectantur, et quo honore fungantur.
- V. <sup>o</sup> *Ut nullus clericus de Ecclesia sua in aliam transeat.*

<sup>a</sup> Just. Vat. et Luc., *Ab his, qui cum eo. Emendavimus cum ms. Vat. Reg.*

<sup>b</sup> Multum hæc interpretatio laborat. Ex Græco emendandum sic: *accusatio autem et blasphemia fiat rationi, seu potius verbo, et iis qui sic istud administrant: hos quoque correctionem lucrari, id est, assequi, apud sanctam synodum, seu sancta synodo id quod decet approbante, ut Græcus textus præfert.*

<sup>c</sup> Cod. Vat. Reg. addit *provocationem hortante*. Post verba autem et subscriperunt, quæ finem canonum indicant, idem ms. alium canonem addititium subjicit sic:

*Ut episcopus in crimen adulterii sacramenta non præbeat.*

**XXVI.** *Quod si quis episcopus in crimen adulterii sacramenta præbere voluerit, quod licitum non est, ut sacerdos in hoc nefas conscius inviniatur, Jubi (sic) ut qui hoc præsumpserit, proprium gradum amittat.*

<sup>d</sup> Vat. Reg. Tharcudamantos. Luc. et Vat. Tharcudamantus. Huc usque ordo in omnibus idem est, in **D** sequentibus discrepat: quod indicasse satis sit.

<sup>e</sup> Ms. Luc., *Marcus.*

<sup>f</sup> Cod. Vat. Reg., *Siricus.*

<sup>g</sup> Cod. Vat. 1342, *Agapius.*

<sup>h</sup> Ms. Luc., *Theodorus.*

<sup>i</sup> Vat. Reg., *Mosimus.*

<sup>j</sup> Idem ms., *Eustacius. Luc., Eustasius.* Dein subscribentes cum nostris codd. reposuimus. Just., *scribentes.*

<sup>k</sup> Canones Chalcedonenses ex prisca versione, quam Justellus in suo codice reperit, in quatuor aliis mss. collectionibus receptos invenimus, nimirum in codd. collectionis Quesnellianæ, quam antea exhibuimus, in ms. Vat. Reginæ 1997, in Colbertino 784, et simili Lucensi 88, in Vat. 1342, et Barb. 2888. Duos alios codices Thuanos memoravit Justellus Thuan. 533, qui idem est ac Colbert. 784 a

VI. <sup>p</sup> *Ut nullum absolute liceat ordinare.*

VII. <sup>q</sup> *De his qui profitentur se clerici esse, vel monaci.*

VIII. *De dispensatoribus Ecclesiæ.*

IX. <sup>r</sup> *De causis clericorum.*

X. <sup>s</sup> *Ut nulli clericorum liceat de Ecclesia sua discedere.*

XI. *De non temere dandis epistulis synodicis.*

XII. *In una provincia unum debere esse metropolitanum episcopum.*

XIII. <sup>t</sup> *Nulli clericorum liceat in alterius civitate ministrare.*

XIV. <sup>u</sup> *Ut nullus clericus uxorem hæreticam vel paganam accipiat.*

XV. <sup>v</sup> [*Lege Quot*] *Quod annorum velari debeant ancillæ Dei.*

XVI. *De virginibus et monacis.*

XVII. *De [Lege parrociis rusticis] parrociis rusticis.*

XVIII. *De conjuratis.*

XIX. *Ut [secundo pro his] secundo in anno concilia fiant.*

XX. <sup>x</sup> *De non suscipiendis alterius Ecclesiæ clericis, et de susceptoribus eorum.*

**548** XXI. *De [Lege accusatoribus] accusatores episcoporum.*

XXII. *Ut nullus clericus aliena diripiat.*

XXIII. *De clericis et monacis excommunicatis.*

XXIV. *De [Lege sacratis monasteriis] sacrata monasteria.*

**C** Constantio laudatus, et Thuan. 129, qui Quesnellianam collectionem complectitur. Cum porro canones hujus versionis superius dederimus in edenda collectione Quesnelliana cap. 25, soli tituli canonum et subscriptiones, qui in ea collectione fuerunt omisi, hic proferentur.

<sup>l</sup> Cod. Vat. Reginæ: *De his qui pretio honore (l. honores) distrahunt.*

<sup>m</sup> Idem cod. *De accusatione episcoporum.* Justellus in titulo canonis præfixo addit *et clericorum*: Vat. 1342, *vel clericorum.*

<sup>n</sup> Cod. Vat. Reg., *De monachis minime promovendis.* In titulo autem canonis præmissio: *Quæ (l. qui) revera et manifeste solitariam vitam sectantur, honorem (l. honore) competentem fungantur.*

<sup>o</sup> Just. cod. cum Luc. et Vat. in titulo canonis præmissio: *De episcopis vel clericis, qui se de civitate in aliam transferunt.* Vat. Reg. in tabula: *De episcopis, qui se de civitate sua transferunt.*: in titulo autem canonis: *De episcopis, vel clericis.*

<sup>p</sup> Ita cod. Vat. Reg. concipientibus Vat. et Luc. Justellianum exemplum in tabula: *Nulli absoluto liceat ordinare; in titulo autem canonis: Nullum absolute liceat ordinari.*

<sup>q</sup> Just. cod. in titulo canonis cum Vat. Reg., *De professis clericis, vel monacis.*

<sup>r</sup> Just. in titulo canonis præfixo et Vat. Reg. etiam in tabula: *Si clericus cum clerico causam habeat.*